THÔNG BÁO SỐ 1

HỘI NGHỊ KHOA HỌC HỘI HÔ HẤP VIỆT NAM – HỘI PHỔI

PHÁP VIỆT 2023 (VNRS – AFVP 2023)

Kính gửi:

• Quý Thầy/Cô, Quý Hội viên

• Quý đồng nghiệp quan tâm đến chuyên ngành Hô hấp

• Nhà tài trợ và các tổ chức xã hội

Hội Hô Hấp Việt Nam xin gửi tới Quý đồng nghiệp, Quý cơ quan, tổ chức lời

chào trân trọng và lời chúc sức khỏe. Sau thành công của Hội nghị khoa học thường

niên Hội Hô hấp Việt Nam năm 2022 được tổ chức tại Thành phố Quảng Ninh ngày 05

– 06 tháng 11 năm 2022, Hội Hô hấp Việt Nam đã được đánh giá rất cao về khả năng tổ

chức Hội nghị và năng lực chuyên môn sâu, góp phần nâng cao vị thế của ngành y tế

Việt Nam trong cộng đồng quốc tế. Chúng tôi ghi nhận và đánh giá cao sự đóng góp của

các đối tác thân thiện với Hội Hô hấp Việt Nam.

Tiếp nối thành công trên và nhằm góp phần kỷ niệm 50 năm quan hệ ngoại giao

Việt – Pháp, 30 năm hợp tác y tế Pháp – Việt, Hội Hô hấp Việt Nam phối hợp với Hội

Phổi Pháp Việt dự kiến tổ chức Hội nghị Khoa học Hội Hô hấp Việt Nam – Hội Phổi

Pháp Việt 2023 (VNRS – AFVP 2023) với thông tin cụ thể như sau:

• Thời gian: Ngày 03 – 04 – 05 tháng 11 năm 2023 (thời lượng 2,5 ngày)

•  Địa điểm: Thành phố Hạ Long, Quảng Ninh.

•  Nội dung: Chương trình dự kiến có 22 phiên khoa học cập nhật kiến thức với

các chủ đề sau: Hen, Bệnh phổi tắc nghẽn mạn tính, Bệnh Phổi kẽ, Y học giấc

ngủ, Bệnh Hô hấp Nhi, Bệnh phổi nhiễm trùng, Chẩn đoán hình ảnh lồng ngực,

Ung thư Phổi, Lao – NTM, Nhiễm nấm phổi, Nội soi phế quản, COVID -19, Hồi

sức cấp cứu. Đây là diễn đàn có hàm lượng khoa học chuyên sâu, cập nhật, hiện

đại, đồng thời mang giá trị thực hành rất cao với sự tham gia của các chuyên gia

đến từ Pháp, Mỹ, Nhật và các chuyên gia đầu ngành từ khắp mọi miền đất nước.

Để Hội nghị tổ chức thành công tốt đẹp, Hội Hô hấp Việt Nam rất mong nhận được

sự tham gia đông đảo của toàn thể Quý Thầy/Cô, Quý Đồng nghiệp, Quý cơ quan, tổ chức

quan tâm đến lĩnh vực bệnh lý Hô hấp trên mọi miền của Tổ quốc.

Hội Hô hấp Việt Nam trân trọng thông báo và Kính mời Quý Thầy/Cô, Quý Đồng

nghiệp quan tâm gửi báo cáo nghiên cứu và đăng ký tham dự VNRS - AFVP 2023.

Thông tin chi tiết xin theo dõi tại website Hội nghị Hội Hô hấp Việt Nam – Hội

Phổi Pháp Việt năm 2023: https://hoinghi.hoihohapvietnam.org/

Xin gửi tới Quý Thầy/Cô, Quý Đồng nghiệp lời chúc sức khỏe và lời chào trân

trọng./.

 TM.BCH HỘI HÔ HẤP VIỆT NAM

CHỦ TỊCH

TTND.GS.TS. NGÔ QUÝ CHÂU

https://hoinghi.hoihohapvietnam.org/

MẪU ĐĂNG KÝ BÁO CÁO NGHIÊN CỨU/POSTER

THAM DỰ HỘI NGHỊ KHOA HỌC THƯỜNG NIÊN HỘI HÔ HẤP VIỆT

NAM – HỘI PHỔI PHÁP VIỆT TẠI HẠ LONG NĂM 2023

Hạn gửi chủ đề báo cáo nghiên cứu/Poster: 10/9/2023

Hạn gửi tóm tắt báo cáo nghiên cứu/Poster: 17/9/2023

Hạn gửi bài báo cáo nghiên cứu/Poster: 01/10/2023

Đăng ký hình thức báo cáo:

 Báo cáo nghiên cứu

 Báo cáo Poster

Mẫu báo cáo tóm tắt:

Tên báo cáo:

Tên tác giả: (gạch dưới báo cáo viên)

Giới thiệu:

Phương pháp:

Kết quả:

Kết luận:

Thông tin chi tiết của báo cáo viên:

Email:

Họ và tên:

Chức danh:

Ngày tháng năm sinh:

Đơn vị công tác:

Số điện thoại liên hệ:

Yêu cầu:

- Báo cáo tóm tắt không quá 250 từ, font chữ Unicode “Times New Roman”, cỡ chữ

12.

- Tên nội dung báo cáo: nếu báo cáo nhiều bài, tên các bài cách nhau bằng dấu xổ

chéo "/". Nếu báo cáo bằng cả 2 hình thức thì trước tên bài thêm hình thức báo cáo

của bài đó. Ví dụ: Báo cáo nghiên cứu: Xu hướng điều trị Hen hiện nay / Báo cáo

poster: Đặc điểm lâm sàng, cận lâm sàng kiểu hình Hen.

- Đại biểu nộp abstract cho BTC (định dạng file: Word hoặc PDF). Nếu là báo cáo

nghiên cứu, thêm NC trước tên file, nếu là báo cáo poster, thêm PO trước tên file.

- Ban tổ chức nhận đăng ký báo cáo nghiên cứu, báo cáo Poster qua hòm thư e-mail

của Hội: hoihohapvietnam@gmail.com

- E-Mail gửi bài vui lòng ghi rõ tiêu đề: Gửi báo cáo Hội nghị khoa học thường niên

VNRS-AFVP 2023

- Mọi thông tin thắc mắc xin liên hệ:

CN. Phan Hương Linh _ Cán bộ Văn phòng Hội Hô hấp Việt Nam

(SĐT: 096.405.4631)

mailto:hoihohapvietnam@gmail.com

•  PHÍ THAM DỰ HỘI NGHỊ:

Thời gian đóng

Hội viên

(Đã đóng phí năm 2023)

Chưa là Hội viên

Trước 01/09/2023 300,000 VNĐ 500,000 VNĐ

01/09 – Trước 01/10/2023 400,000 VNĐ 600,000 VNĐ

Từ 01/10/2023 500,000 VNĐ 700,000 VNĐ

Đóng phí tham dự trực tiếp tại Hội nghị 700,000 VNĐ

- Phí Hội viên: 200.000 đồng/năm.

• HÌNH THỨC ĐÓNG PHÍ: (Chuyển khoản)

- Tên tài khoản: Hội Hô hấp Việt Nam

- Số tài khoản VNĐ: 0021000066888;

Tại Ngân hàng Thương mại Cổ phần Ngoại thương Việt Nam

(Vietcombank); Chi nhánh Hà Nội

- Nội dung chuyển (VD): NGUYEN VAN A DONG PHI THAM DU VNRS-

AFVP 2023

Ghi chú: Khi đến tham dự Hội nghị Quý đại biểu đến check in tại quầy đón tiếp. Quý

đại biểu tự túc toàn bộ chi phí ăn, ở, đi lại tại Hội nghị.

• HỘI HÔ HẤP VIỆT NAM

Ban thư ký Hội nghị:

Địa chỉ: 78 Giải Phóng, Phương Mai, Đống Đa, Hà Nội

Email: hoihohapvietnam@gmail.com

- Thư ký khoa học:

ThS.BS. Vũ Thị Thu Trang, điện thoại: 0904.700.951

ThS.BS. Nguyễn Thanh Thủy, điện thoại: 0912.591.060

- Thư ký phụ trách công tác tài trợ:

CN. Nguyễn Thị Hoa, điện thoại: 0962.740.795

- Thư ký văn phòng Hội:

           CN. Phan Hương Linh, điện thoại: 0964.054.631

mailto:hoihohapvietnam@gmail.com